
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της αναγκαστικής απαλλο-
τρίωσης που κηρύχθηκε με την υπό στοιχεία 
Υ.1548/6191/12-9-1967 (Δ΄125) κοινή υπουργική 
απόφαση.

2 Χαρακτηρισμός ως νεώτερου μνημείου του Φά-
ρου, στη βραχονησίδα Ρέπι, στον Δ. Σκιάθου, Πε-
ριφερειακής Ενότητας Μαγνησίας και Σποράδων, 
Π. Θεσσαλίας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης - εμβαδού 415 
τ.μ. που βρίσκεται στη περιοχή Λιβάδι Τοπικής 
Κοινότητας Κουβαλάτων Δημοτικής Ενότητας 
Πολικής Δήμου Ληξουρίου Ν. Κεφ/νιάς.

4 Ανάκληση της υπ΄αρ. 986/20-03-1995 (Δ΄ 226) 
απόφασης αναδάσωσης Περιφερειακού Διευθυ-
ντή Κεφ/νίας, για έκταση εμβαδού 927 τ.μ., που 
βρίσκεται, στη θέση «Χαλιάς» περιοχής Σβορω-
νάτων, Δήμου Αργοστολίου, Περιφερειακής Ενό-
τητας Κεφ/νιάς, επειδή στον αναρτημένο δασικό 
χάρτη εμφανίζονται ως μη δασικού χαρακτήρα με 
την ένδειξη ΠΑ - ΑΑ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2972 (1)

   Μερική ανάκληση της αναγκαστικής απαλλο-
τρίωσης που κηρύχθηκε με την υπό στοιχεία 
Υ.1548/6191/12-9-1967 (Δ΄125) κοινή υπουργι-
κή απόφαση. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 12 του ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστι-

κών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» (Α΄17).
2. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κώδικας Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α' 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

3. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α'2).

4. Το άρθρο 12 του π.δ. 134/25-10-2017 «Οργανισμός 
Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης» (Α' 168).

5. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α΄181).

6. Το άρθρο 4 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευ-
ση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθο-
ρισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Την υπ’ αρ. 339/18-07-2019 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Περί 
ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 
Απόστολο Βεσυρόπουλο» (Β' 3051).

8. Την υπό στοιχεία Υ.1548/6191/12-9-1967 κοινή 
υπουργική απόφαση «Περί συμπληρωματικής ανα-
γκαστικής απαλλοτριώσεως ακινήτων εν τη περιοχή 
Αλονήσου Μαγνησίας διά τη μεταφορά του Οικισμού 
Αλοννήσου Μαγνησίας» (Δ΄ 125).

9. Την από 25-11-1971 κατάσταση πληρωμής της Δι-
εύθυνσης Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Οικονο-
μικών και το υπ' αρ. ν. 11646/1667/ν. 8774/25-11-1971
έγγραφο περί καταβολής αποζημιώσεως από την απαλ-
λοτρίωση.

10. Το υπ' αρ. 1816/24-04-2018 πιστοποιητικό εγγυτέ-
ρων συγγενών, του Δήμου Αλοννήσου του Ν. Μαγνησίας.

11. Τις από 24-3-2015, 20-2-2017 αιτήσεις του Πανα-
γιώτη Καλογιάννη για την άρση της απαλλοτρίωσης.

12. Την από 14-2-2019 έκθεση της Επιτροπής του άρ-
θρου 15 του ν. 2882/2001 περί εκτίμησης της αξίας του 
απαλλοτριωμένου ακινήτου.

13. Την υπό στοιχεία 87885 ΕΞ2020/11-8-2020 από-
φαση του Υπουργού Οικονομικών περί καθορισμού κα-
ταβλητέας αποζημίωσης για ανάκληση συντελεσμένης 
απαλλοτρίωσης.

14. Τα γραμμάτια καταβλητέας αποζημίωσης με 
υπ’ αρ.: i) No 81681/1-12-2020 ποσού 11.377,19 €, ii) Νο 
81678/1-12-2020 ποσού 11.377,19 € και iii) No 81689/
1-12-2020 ποσού 11.377,19 €.

15. Το υπό στοιχεία Δ13/οικ. 11307/228/06-03-2020 
έγγραφο του Γενικού Γραμματέα Κοινωνικής Αλληλεγγύ-
ης με το οποίο γνωστοποιείται ότι η εν λόγω έκταση δεν 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Φεβρουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 26

447

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.02.10 18:46:23
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ448 Τεύχος Δ’ 26/07.02.2022

θα χρησιμοποιηθεί για την υλοποίηση του στεγαστικού 
προγράμματος αποκατάστασης.

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Την μερική Ανάκληση της αναγκαστικής απαλλοτρίω-
σης που κηρύχθηκε με την υπό στοιχεία Υ.1548/6191/
12-9-1967 (Δ΄125) κοινή απόφαση των Υπουργών Οι-
κονομικών και Πρόνοιας στην περιοχή της Αλοννήσου 
Μαγνησίας, ως προς το τμήμα εμβαδού 364,42 τ.μ. με 
στοιχεία (Α1, Ξ, 2, Α2, Α1) της με α/α κτηματολογικού πί-
νακα (20) ιδιοκτησίας, όπως αυτό απεικονίζεται στο από 
18-10-1981 κτηματολογικό διάγραμμα και πίνακα με αρ. 
σχεδίου 521/24 του Υπουργείου Χωροταξίας Οικισμού 
και Περιβάλλοντος.

Η παρούσα απόφαση θα πρέπει να μεταγραφεί στο 
βιβλίο μεταγραφών του οικείου Υποθηκοφυλακείου με 
μέριμνα κάθε ενδιαφερομένου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Ιανουαρίου 2022

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Εργασίας και
Οικονομικών Κοινωνικών Υποθέσεων

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΒΕΣΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ  

Ι

Αριθμ. 558636 (2)

  Χαρακτηρισμός ως νεώτερου μνημείου του Φά-

ρου, στη βραχονησίδα Ρέπι, στον Δ. Σκιάθου, Πε-

ριφερειακής Ενότητας Μαγνησίας και Σποράδων, 

Π. Θεσσαλίας.

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΝΑΣΤΗΛΩΣΗΣ 
ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των Κυβερνη-
τικών Οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» 
(Α΄ 133).

β) Του ν. 2039/1992 «Περί Κύρωσης της Σύμβασης για 
την προστασία της Αρχιτεκτονικής Κληρονομιάς της Ευ-
ρώπης» (Α΄61).

γ) Του ν. 4858/2021 «Κύρωση Κώδικα νομοθεσίας για 
την προστασία των αρχαιοτήτων και εν γένει της πο-
λιτιστικής κληρονομιάς» (Α΄220) ιδίως της παρ. 4 του 
άρθρου 6.

δ) Του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού», (Α΄ 7).

ε) Του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 (Α΄114) σχετικά με 
τη σύσταση Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

στ) Του π.δ. 83/2019 “Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών” (Α΄ 121).

ζ) Του π.δ. 84/2019 “Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων” (Α΄ 123).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/567515/2284/
14-10-2020 υπουργική απόφαση «Οργάνωση και λει-
τουργία των Συμβουλίων του ν. 3028/2002 στο Υπουρ-
γείο Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Β΄4612).

3. Το υπ’ αρ. 558636/18-11-2021 έγγραφο της ΔΠΑΝΣΜ 
με το οποίο διαβιβάστηκε το θέμα στην γραμματεία του 
ΚΣΝΜ.

4. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Προστασίας και Ανα-
στήλωσης Νεώτερων και Σύγχρονων Μνημείων, του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, και τα λοιπά 
στοιχεία του φακέλου.

5. Το υπ’ αρ. 558636/21-12-2021 έγγραφο της γραμ-
ματείας του ΚΣΝΜ με το οποίο διαβιβάστηκε το ακρι-
βές αντίγραφο της γνωμοδότησης και του φακέλου του 
θέματος.

6. Την ομόφωνη γνωμοδότηση του ΚΣΝΜ, σύμφωνα 
με το υπ’ αρ. 43/25-11-2021 πρακτικό, (θέμα 2ο).

Τον χαρακτηρισμό ως μνημείου σύμφωνα, με την 
παρ. 1β του άρθρου 6 του ν. 4858/2021, του Φάρου 
της βραχονησίδας Ρέπι στον Δ. Σκιάθου, Περιφερεια-
κής Ενότητας Μαγνησίας και Σποράδων, Π. Θεσσαλίας 
χωρίς τις μεταγενέστερες προσθήκες, καθώς διαθέτει 
αξιόλογα τυπολογικά και μορφολογικά χαρακτηριστικά, 
είναι άμεσα συνδεδεμένο με την ιστορία της ναυσιπλοΐας 
της περιοχής, επομένως αποτελεί τεκμήριο της εξέλιξης 
της περιοχής από αρχιτεκτονική, πολιτισμική και ιστο-
ρική άποψη.

Η παρούσα δεν αποτελεί αναγνώριση κυριότητας 
ή τίτλου ιδιοκτησίας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Ιανουαρίου 2022

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης 

ΑΜΑΛΙΑ ΑΝΔΡΟΥΛΙΔΑΚΗ   

Ι

Αριθμ. 2946 (3)

 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης - εμβαδού 415 
τ.μ. που βρίσκεται στη περιοχή Λιβάδι Τοπικής 
Κοινότητας Κουβαλάτων Δημοτικής Ενότητας 
Πολικής Δήμου Ληξουρίου Ν. Κεφ/νιάς. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3

του άρθρου 117 του Συντάγματος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 449Τεύχος Δ’ 26/07.02.2022

2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(Α΄ 289) και συγκεκριμένα:

α) Της παρ. 1 του άρθρου 38 β) της παρ. 1 του άρθρου 41.
3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αρ: 

α) 160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/3049/24-9-1980.
4. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄ 232).

6. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση-Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

7. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (Υ.Ο.Ο.Δ. 250).

8. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

9. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα-
βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 159).

10. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Δασών Κεφαλληνίας 
με υπ’ αρ. οικ. 227402/13-12-2021 με την οποία προτεί-

νεται η κήρυξη ως αναδασωτέου του αναφερόμενου στο 
θέμα δασικής έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό τη διατή-
ρηση του δασικού χαρακτήρα αυτού, τον αποκλεισμό 
διάθεσης του για άλλη χρήση και την αποκατάσταση 
της καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική ανα-
γέννηση, το δάσος έκταση που κάηκε την 25-5-3021 από 
πυρκαγιά και περί ώρα 22:05 εμβαδού τετρακοσίων δέκα 
πέντε τετραγωνικών μέτρων (415 τ.μ.) που βρίσκεται στη 
περιοχή Λιβάδι Τοπικής Κοινότητας Κουβαλατων Δημο-
τικής Ενότητας Πολικής Δήμου Ληξουρίου Ν. Κεφ/νιάς
και προσδιορίζεται με διαγράμμιση .όπως φαίνεται στο 
συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ κλίμακας 1:5000 υπ΄ 
αρ. 6122/1 και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με δάσος.
Βόρεια: Με επαρχιακό δρόμο.
Νότια: Με επαρχιακό δρόμο.

Κατά την ανωτέρω απόφαση δύναται να ασκηθεί αί-
τηση ακύρωσης κατά αυτής ενώπιον του Τριμελούς Δι-
οικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα ημερών από 
την επομένη της δημοσίευσης η κοινοποίησης αυτής.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 
του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98), όπως 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ450 Τεύχος Δ’ 26/07.02.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 451Τεύχος Δ’ 26/07.02.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Πάτρα, 10 Ιανουαρίου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ  

Ι

Αριθμ. 2980 (4)

 Ανάκληση της υπ΄αρ. 986/20-03-1995 (Δ΄ 226) 
απόφασης αναδάσωσης Περιφερειακού Διευθυ-
ντή Κεφ/νίας, για έκταση εμβαδού 927 τ.μ., που 
βρίσκεται, στη θέση «Χαλιάς» περιοχής Σβορω-
νάτων, Δήμου Αργοστολίου, Περιφερειακής Ενό-
τητας Κεφ/νιάς, επειδή στον αναρτημένο δασικό 
χάρτη εμφανίζονται ως μη δασικού χαρακτήρα 
με την ένδειξη ΠΑ - ΑΑ. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Την παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» (Α΄ 289) όπως έχει αντικατασταθεί με την παρ. 3 
του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα-
βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη 
οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄ 159).

3. Τον ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο-
συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ-
μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

4. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

5. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α΄ 232).

6. Την υπ΄αρ. 107143/1057/18-9-2003 διαταγή Υφυ-
πουργού Γεωργίας.

7. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-
σεις αρμοδιοτήτων Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 93).

8. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

9. Την υπ’ αρ. 986/20-04-1995 (Δ΄ 226 ) απόφαση ανα-
δάσωσης του Περιφερειακού Διευθυντή Κεφ/νιάς, και 
ισχύει σήμερα με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, 
λόγω εκχέρσωσης, έκταση εμβαδού 927 τ.μ.

10. Την παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 (Α΄ 289) 
η εφαρμογή του οποίου, για τις ανωτέρω εκτάσεις, είναι 
υποχρεωτική διότι η ολοκλήρωση της διαδικασίας του 
ανωτέρω άρθρου 44 παρ. 4 πριν την κατ' άρθρο 19 του 
ν. 3889/2010 (Α΄ 182) ολική κύρωση του δασικού χάρτη, 
αποτελεί υποχρέωση του Συντονιστή της οικείας Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης.

11. Την υπ’ αρ. 7334/15-1-2021 (ΑΔΑ: 6ΧΡΨΟΡ1Φ-ΤΚ1) 
απόφαση «Ανάρτησης δασικού χάρτη στο σύνολο της 
Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλονιάς και πρόσκληση 
ενδιαφερομένων για υποβολή αντιρρήσεων κατά του 
περιεχομένου του».

12. Την υπ’ αρ. 153373/441/22.2.2017 (ΑΔΑ: 6ΧΡΨΟΡ1Φ-
ΤΚ1) εγκύκλιο του Αναπληρωτή Υπουργού ΥΠΕΝ με θέμα 
«Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους 
αναρτημένους δασικούς χάρτες».

13. Την υπ’ αρ. 59892/14-04-2020 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτι-
κής Ελλάδας και Ιονίου, ως ιδιωτική, λόγω υπαγωγής της 
παρ. β στο άρθρο 67 του ν. 998/1979 και το υπ’ αρ. οικ. 
26127/12-02-2020 Πιστοποιητικό τελεσιδικίας για την 
υπ΄αρ. 59/2019 απόφαση της Τεχνικής Επιτροπής Εξέτα-
σης Αντιρρήσεων Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας.

14. Την υπ’ αρ. ΟΙΚ. 220640/02-12-2021 σχετική εισή-
γηση της Διεύθυνσης Δασών Κεφ/νιάς, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αρ. 986/20-03-1995 (Δ΄ 226) από-
φαση αναδάσωσης Περιφερειακού Διευθυντή Κεφ/νιάς, 
για έκταση εμβαδού 927 τ.μ., η οποία βρίσκεται στη θέση 
«Χαλιάς» περιοχής Σβορωνάτων, Δήμου Αργοστολίου, 
Περιφερειακής Ενότητας Κεφ/νιάς, λόγω υπαγωγής της 
παρ. β’ του άρθρου 67 του ν. 998/1979. Η ανωτέρω έκτα-
ση περιγράφεται στο συνημμένο χάρτη με αντίστοιχο 
πίνακα συνταγμένων ΕΓΣΑ ΄87 των κορυφών αυτών.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98). 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ452 Τεύχος Δ’ 26/07.02.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 453Τεύχος Δ’ 26/07.02.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Πάτρα, 10 Ιανουαρίου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ454 Τεύχος Δ’ 26/07.02.2022

*04000260702220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


